ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2024 года № 1 4 /^ /-3 С
Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир
кутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за развитие парламентаризма и укрепление межпарламентских
связей в Иркутской области Курбатову Людмилу Анатольевну -  руководи
теля территориального органа -  представителя Министерства иностранных
дел Российской Федерации в г. Иркутске;

2) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области:

Караниколова Алексея Юрьевича -  консультанта отдела организации
избирательного процесса и обучения организаторов выборов аппарата Из
бирательной комиссии Иркутской области;

Карнаухову Анну Валентиновну -  главного специалиста-эксперта
информационного центра (отдела) аппарата Избирательной комиссии Ир
кутской области;

Ланцову Аксану Сергеевну -  главного специалиста-эксперта отдела
организации избирательного процесса и обучения организаторов выборов
аппарата Избирательной комиссии Иркутской области;

Мельникову Галину Анатольевну -  главного специалиста-эксперта
отдела организации избирательного процесса и обучения организаторов
выборов аппарата Избирательной комиссии Иркутской области;

Шиндяева Владислава Васильевича -  заместителя директора по об
щим вопросам Иркутского института (филиала) федерального государ
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образова

2

ния «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Миню
ста России)»;

3) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Камшило Ивана Васильевича;
Южакова Андрея Владимировича -  вице-мэра города Иркутска;
Янковскую Анну Владимировну -  руководителя аппарата Думы Ир

кутского районного муниципального образования;
4) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, ак

тивную общественно-политическую деятельность в Иркутской области
Борисову Евгению Владимировну -  председателя Думы Михайловского
городского поселения;

5) за достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Зинченко Татьяну Николаевну -
главного бухгалтера общества с ограниченной ответственностью Специа
лизированный застройщик «Максстрой»;

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области:
Доржееву Екатерину Андреевну -  заведующего Старо-Хоготовским

Домом досуга -  структурным подразделением муниципального бюджетно
го учреждения культуры «Культурно-информационный комплекс муници
пального образования «Хогот»;

Колесникова Максима Владиславовича -  артиста-вокалиста (соли
ста), ведущего мастера сцены областного государственного автономного
учреждения культуры «Иркутский областной музыкальный театр
им. Н.М. Загурского»;

Ободоеву Валентину Геннадьевну -  артистку-вокалистку (солистку)
областного государственного бюджетного учреждения культуры «Госу
дарственный ансамбль песни и танца «Степные напевы»;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти:

Астину Наталью Александровну -  заместителя директора муници
пального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб
разовательная школа № 12 г. Нижнеудинск»;

Чиковинскую Марину Владимировну -  директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 30 имени Михаила Кузьмича Янгеля» муниципального
образования города Братска;

Козьмина Анатолия Владимировича -  директора государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Иркутской
области «Заларинский агропромышленный техникум»;

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области:

Голикова Василия Владимировича -  врача мануальной терапии фи
зиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного

3

учреждения здравоохранения «Усть-Илимская городская поликлиника
№  2»;

Иванова Виталия Васильевича;
Кокорину Марию Алексеевну -  старшую медицинскую сестру 4-го

офтальмологического отделения лечебно-диагностического отделения
(г. Братск) Иркутского филиала федерального государственного автоном
ного учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Россий
ской Федерации;

Кугай Марию Михайловну;
Победаш Ольгу Юрьевну -  фельдшера-лаборанта микробиологиче

ской лаборатории поликлиники областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница
№ 9»;

Раевскую Лидию Юрьевну -  заведующего отделением клинической
патоморфологии -  врача-патологоанатома областного государственного
автономного учреждения здравоохранения «Иркутский областной клини
ческий консультативно-диагностический центр»;

9) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Кравцову Анну Борисовну -  социального педагога областного госу
дарственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Реаби
литационный центр для детей и подростков с ограниченными возможно
стями»;

10) за значительный вклад в развитие культуры и образования в Ир
кутской области Хамитова Тагира Романовича -  педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи»;

11) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Иванову Ирину Владимировну -  руководителя
Территориального органа Федеральной службы государственной статисти
ки по Иркутской области;

12) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области:

Пежемского Андрея Лириевича -  главного специалиста по организа
ционно-техническому сопровождению деятельности Регионального ис
полнительного комитета и местных отделений Партии Иркутского регио
нального отделения Всероссийской политической партии «Единая Рос
сия»;

Пушкарева Вячеслава Валерьевича -  настоятеля прихода Святой
Троицы с. Хомутово Иркутского района.

4

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области U А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru